Администрация
   Чукальского  сельского  поселения  Большеигнатовского муниципального района
          Республики Мордовия
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26»апреля  2023 года                                                          № 15
                                                 с. Чукалы
Об утверждении отчета о реализации целевой программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Чукальском  сельском  поселении Большеигнатовского муниципального района на  2016-2020 годы и период до 2025 года»
В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 7 августа 2014 года № 117-П «Об утверждении примерного порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия», администрация Чукальского сельского  поселения
                                          постановляет:
1.Утвердить годовой отчет о реализации целевой программы «Энергосбе​режение и повышение энергетической эффективности в Чукальском  сельском  поселении Большеигнатовского муниципального    района  на 2016-2020 годы и период до 2025 года» за 2022 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы  Чукальского  сельского  поселения:                          В.И.Вирясова
»
Отчет по прогнозу объемов потребления топливно-энергетических ресурсов администрацией  Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района на 2016-2020 г.г. и период 2025 года
Таблица 1. Прогноз объемов потребления топливно-энергетических ресурсов на территории Чукальского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района на 2016-2020гг и на период до 2025 года
	Показатель

	Прогноз 2022
	Факт

2022

	Объем потребления ЭЭ

	в натуральном выражении, тыс. кВт

	4,9
	4,9

	в стоимостном выражении, тыс.руб.

	44,8
	44,8

	Объем потребления природного газа

	в натуральном выражении, тыс. куб.м. пр. газа

	4,1
	4,1

	в стоимостном выражении, тыс.руб.

	31,6
	31,6

  Целевые индикаторы эффективности Программы
	Наименование индикатора
	Единицы измерения
	Прогноз 2022
	Факт 2022

	Снижение потребления энергоресурсов

	электричество
	Тыс квт
	4,9
	4,9

	Природный газ
	Тыс куб м
	4,1
	4,1

[image: image1.png]

PAGE
2